
立花あまの里便り
2025年1月 第107号

特別養護老人ホーム立花あまの里
TEL06-6434-5050

事務便り

本年も皆様からの温かいご支援を頂きありがとうございました。
お祭りや運動会、季節の行事など楽しんで頂けたと思います。
また、日々のレクリエーションなど各部署で工夫を凝らし、皆様が楽しんで参加
して頂けるように職員一同頑張っています。
来年も皆様が安心して穏やかに過ごしていただけるように、一層努力をしてまい
りますのでよろしくお願い致します。

皆様にとって
２０２５年がより良い年になりますように
お祈り申し上げます。

１月予定表

往診・・・橙ユニット15日 青ユニット22日
黄ユニット29日

おやつﾚｸ・・・デイサービス ・ 特養

歯科往診・・・第2・4金曜日（特養ご入居者様対象）

日程の変更がある場合があります。ご了承下さい。

その他、各部署でレクリエーションあり
（クイズ・DVD体操など・・・・・）

皆様には日頃よりご支援・ご理解を賜り感謝申し上げます
気が付けば2024年もあと少しです
猛暑が長く、暦上の秋でも真夏日も続きました。急に寒さを感じる季節になり、寒暖
差に身体がついていかない今日この頃です
2024年も感染対策を継続しつつ面会制限の緩和や外出レクレーションなども再開し
ました
数か月に１回のペースですが、各フロアでおやつレクを実施しております
普段のおやつではでないようなおやつに皆様喜ばれていました
入居者様利用者様に日々楽しんで過ごして頂けるように、2025年も職員一同、笑顔
のあふれる年になるよう努力してまいります

立花あまの里事務長 河野美江

年末のご挨拶

今年も色々な行事に
参加され笑顔が溢れてい
ました。また、来年も楽し
みましょうね♪

2階 ショートステイ

ご利用者様が一生懸命に塗られた作品
を展示しています。 細かな絵ですが、
とても繊細に綺麗に塗られていました。

それぞれの居室
前のプレートに
お花が飾られてい
ます。 ユニット内
が明るく華やかに
感じられます。



特養

ショートステイ
医務便り

デイサービス

いつも立花あまの里ショートステイをご利用頂きありがとうござい
ます。
先日おやつレクとして職員がチョコバナナを作成し、利用者様に
召し上がって頂いてとても好評でした。

その他のレクリエーションでは寒い時期が続きますので、利用者
様に足湯をして頂き心身ともにリフレッシュして頂きました。
今年もあとわずかですが、職員は寒い中でも張り切ってまいりま
すのでよろしくお願い致します。

1日ごとに寒さが厳しくなり、本格的な冬がやってまいりました。
皆様の中には急な気温や気圧の変化で体調を崩される方も
いらっしゃるかと思います。
室温や着衣を整え、体調管理に注意していただければと思い
ます。
また今年のインフルエンザ流行も始まっています。
感染対策に有効な基本的な手洗い、消毒、マスクなどを改めて
行っていき、自分だけでなく周りの方々の健康も守っていきま
しょう。

２０２４年が無事に過ぎようとしています。
新しい年の始まりは、日々の営みの中に季節を感じ、静かに移ろう時間を見
つめる機会でもあります。
皆様、一月の花はご存知ですか？
一月の花は、梅、椿、水仙です。
梅の香りに心を和ませ、水仙の清らかさに憧れ、椿の力強さに励まされなが
ら、2025年がどのような一年となるのか、期待と共に歩みだす冬の日です。

本年も
お世話になり
ありがとうご
ざいました。

いつも立花あまの里をご利用いただきましてありがとうございます。
11月はとても暖かく秋日和が続きましたね♪

デイでは11月27日(水)運動会を行いました★
選手宣誓から始まり、玉入れ・的当て・体操・パン食い競争・応援合戦…と
プログラムがたくさんあり、いつも賑やかなデイがより一層賑やかになりました。
皆様もノリノリで皆で楽しめた会になりましたね★

2024年もあと少し。残り少ない12月も皆様で一緒に楽しんで行きましょうね★


